PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.06.2016 г.  № 386
г. Железногорск-Илимский

«Об утверждении Положения о порядке формирования и направления заказчиком сведений, подлежащих включению в реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие государственную тайну, а также направления уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район» заказчику сведений, извещений и протоколов»
В соответствии с пунктом 10 Правил ведения реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2013 года N 1084 «О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 6 апреля 2016 года N 232 «Об уполномоченном органе местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район»», руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке формирования и направления заказчиком сведений, подлежащих включению в реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие государственную тайну, а также направления уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район» заказчику сведений, извещений и протоколов согласно Приложению №1.
2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и на официальном сайте www.nilim.irkobl.ru администрации Нижнеилимского муниципального района.
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о. мэра района

                     В.В. Цвейгарт
Рассылка: в дело-2, органам администрации Нижнеилимского муниципального района

Курдюмов М.Ю.
30360

Приложение №1

к постановлению администрации

Нижнеилимского муниципального района

от 06.06.2016 г.  № 386
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ И НАПРАВЛЕНИЯ ЗАКАЗЧИКОМ СВЕДЕНИЙ,
ПОДЛЕЖАЩИХ ВКЛЮЧЕНИЮ В РЕЕСТР КОНТРАКТОВ, СОДЕРЖАЩИЙ
СВЕДЕНИЯ, СОСТАВЛЯЮЩИЕ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ТАЙНУ, А ТАКЖЕ
НАПРАВЛЕНИЯ УПОЛНОМОЧЕННЫМ ОРГАНОМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН» ЗАКАЗЧИКУ
СВЕДЕНИЙ, ИЗВЕЩЕНИЙ И ПРОТОКОЛОВ
1. Настоящее Положение о порядке формирования и направления заказчиком сведений, подлежащих включению в реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие государственную тайну, а также направления уполномоченным органом местного самоуправления муниципального образования «Нижнеилимский район» заказчику сведений, извещений и протоколов (далее - Положение) разработано в соответствии с пунктом 10 Правил ведения реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2013 года N 1084 "О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну" (далее - Правила).

2. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и направления заказчиком сведений, подлежащих включению в реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие государственную тайну (далее - реестр контрактов), а также направление администрацией Нижнеилимского муниципального района в лице отдела по регулированию контрактной системы в сфере закупок (далее - уполномоченный орган) заказчику сведений, извещений и протоколов в соответствии с Правилами.

3. Формирование сведений, включаемых в реестр контрактов, осуществляется в соответствии с формами, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 декабря 2013 года N 142-н "О порядке и формах направления до 1 июля 2014 года заказчиками информации и документах в реестр контрактов, заключенных заказчиками, и сведений в реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие государственную тайну".

4. Сведения, включаемые в реестр контрактов, доставляются заказчиком (представителем заказчика) лично или направляются на бумажном и при наличии технической возможности магнитном носителе в уполномоченный орган специальной или фельдъегерской связью в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны в сроки, указанные в пункте 12 Правил.

5. Сведения, извещения, протоколы, предусмотренные пунктами 18, 19 Правил, доставляются представителем уполномоченного органа лично или направляются на бумажном носителе специальной или фельдъегерской связью в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны в сроки, указанные в пунктах 18, 19 Правил.

6. При пересылке документов специальной или фельдъегерской связью оформляется реестр на корреспонденцию, направляемую через специальную или фельдъегерскую связь (прилагается).

7. При доставке документов непосредственно адресату, минуя подразделения специальной или фельдъегерской связи, передача осуществляется по реестрам (распискам, разносным книгам) в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

Приложение к Положению о порядке формирования и направления заказчиком сведений, подлежащих включению в реестр контрактов, содержащий сведения, составляющие государственную тайну, а также направления уполномоченным органом местного самоуправления  муниципального образования «Нижнеилимский район» заказчику сведений, извещений и протоколов
                                 РЕЕСТР N _________

    НА КОРРЕСПОНДЕНЦИЮ, НАПРАВЛЯЕМУЮ ЧЕРЕЗ ___________________________

                                           (наименование организации)

                      "___" _____________ 20___ ГОДА

    Отправитель: __________________________________________________________

                   (наименование исполнительного органа государственной

                             власти Иркутской области)

	N
п/п

	Заполняется отправителем
	Заполняется приемщиком

	Куда адресован пакет
	Кому
	Номера, указанные на пакете
	Важность
	Вес пакета
	Сумма сборов за перевозку
	Номера присвоенные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

    М.П.

                            Итого ______________________________ пакета(ов)

                            Подпись отправителя ___________________________

    Принято _____________ пакет(ов)

    "____" ______________

    _____ час. __________ млн.

    Экспедитор-приемщик